
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 41 

от 10 февраля  2023 г.                                                                                    п.Кетченеры 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 на территории Кетченеровского района 

    В соответствии с Приказ Рособрнадзора от 23.12.2022 N 1282 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2023 году", 

письма  Рособрнадзора от 01.02.2023 г. № 02-36, руководствуясь приказом Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия  от 23.01.2023 г. № 85 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году на территории Республики Калмыкия» 

 

приказываю:  

1. Назначить муниципальным координатором Всероссийских проверочных работ ( 

далее – ВПР) Манджиеву А.Л., главного специалиста Отдела образования и 

культуры АКРМРО РК. 

2. Руководителям образовательных организаций реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования: 

2.1.Организовать подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком и 

Планом-графиком проведения ВПР в 2023 году; 

2.2.Назначить ответственного организатора, технического специалиста, школьных 

организаторов-специалистов, ответственных за организацию  проведение ВПР в 

образовательной организации; 

2.3.Обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении ВПР с 

привлечением в качестве общественных наблюдателей представителей 

родительской общественности, не допуская при этом конфликта интересов. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Манджиеву А.Л., главного 

специалиста Отдела образования и культуры АКРМО РК. 

 

 Заведующий Отделом образования 

  и культуры АКРМО РК                                                                   К.В.Домничева 

 


